Ergebnis Gemeindewahl Hanstedt 2016

Vorlaufiges Endergebnis
10 Stimmbezirke

CDU

Ergebnis 2011
SPD

Ergebnis 2011
GRUNE
Ergebnis 2011
FDP

Ergebnis 2011
UNS

Ergebnis 2011
Sonstige

Ergebnis 2011

Wahlberechtigte: 4.557

Wahlbeteiligung: 58,90%

28,61 %
32,74 %
13,44 %
15,58 %
8,77 %

9,99 %

11,87 %
37,31 %
29,93 %
0,00 %

11,77 %

-4,13

-2,14

-1,22

+11,87

+7,38

-11,77

2.154
2.457
1.012
1.169
660
750
894

2.809
2.246
0

883

5 Sitze
5 Sitze
2 Sitze
3 Sitze
2 Sitze
2 Sitze
2 Sitze
6 Sitze

5 Sitze

2 Sitze



Liste/Wahlvorschlag 1, "CDU"
Ergebnisse der Bewerber/-innen

Listen-
Nr Name Stimmen anteil Status
100 Gesamtliste CDU 729 33,8%
103 Suhr, Hans-Hermann 278 12,9% gewabhlt (direkt)
102 Ruhe, Gunter 254 11,8% gewahlt (direkt)
109 Isernhagen, Gerhard 222 10,3% gewahlt (direkt)
107 Bargmann, Swen 201 9,3% nicht gewahlt
106 Blecken, Christian 159 7,4% nicht gewahlt
104 Misch, Anja 133 6,2% gewahlt (Liste)
101 Gram, Kathrin 87 4,0% gewahlt (Liste)
108 Bilkau, Hermann 79 3,7% nicht gewahlt
105 Godyla, Brigitte 12 0,6% nicht gewahit

Bereich/Ebene Nr. der Bewerber-/innen
10 10 10 10 @ 10 | 10 10 10 @ 10

N7 |2z o 1 |2 3 4 |5 & |7 s

1 |"Alter Geidenhof" Hanstedt 110 27 26 33 |48 |1 4 13 |13
2 "Hotel Sellhorn" Hanstedt 5 13 36 19 21 4 1 38 2

3 | Kusterhaus Hanstedt 85 3 24 32 9 4 1 24 |19
4 | Grundschule Hanstedt 49 |7 26 65 |1 0 0 33 |10

14

15

24



©

DRK-Zentrum Hanstedt

Restaurant "Grillhus zum
Hirsch'n"

Landgasthof "Zur Eiche"

Dorfgemeinschaftshaus
Quarrendorf

Feuerwehrhaus Schierhorn

Briefwahl Hanstedt

65 9
39 5
24 0
51 9
72
170 12

15

15

12

16

17

67

21

18

12

14

60

33

108

35

15

23

43

24

11

11

99

31



Liste/Wahlvorschlag 2, "SPD"

Ergebnisse der Bewerber/-innen

Nr

200

201

203

202

204

205

Name

Gesamtliste SPD

Heuer, Lars

Meschkat, Glunter

Hoppe, Helga

Petri, Josef

Stephan, llona

Bereich/Ebene

Nr

B9

Bezirk
"Alter Geidenhof" Hanstedt
"Hotel Sellhorn" Hanstedt

Kisterhaus Hanstedt

Grundschule Hanstedt

DRK-Zentrum Hanstedt

Stimmen

454

341

75

70

36

36

Restaurant "Grillhus zum Hirsch'n"

Landgasthof "Zur Eiche"

Dorfgemeinschaftshaus Quarrendorf

Feuerwehrhaus Schierhorn

Briefwahl Hanstedt

Listen-
anteil

44,9%

33,7%

7,4%

6,9%

3,6%

3,6%

Status

gewahlt (direkt)

nicht gewahlt

gewahlt (Liste)

nicht gewahlt

nicht gewahlt

Nr. der Bewerber-/innen

200

69

35

59

38

34

16

33

58

105

201 202
24 5
30 1
46 6
29 4
21 6
4 0
13 7
108 31
8 1

58 9

203 204
24 4 3
5 0 5
6 0 5
2 16 6
5 7 5
0 0 0
4 1 1
3 7 3
0 0 2
26 1 6

205



Liste/Wahlvorschlag 3, "GRUNE"
Ergebnisse der Bewerber/-innen

Nr

300

302

301

303

Name Stimmen
Gesamtliste GRUNE 436
Mohrke, Lars 98
Rademacher, Gabriele 87
Muller, Jana 39

Bereich/Ebene

Nr

B9

Bezirk

"Alter Geidenhof" Hanstedt

"Hotel Sellhorn" Hanstedt
Kisterhaus Hanstedt

Grundschule Hanstedt
DRK-Zentrum Hanstedt

Restaurant "Grillhus zum Hirsch'n"
Landgasthof "Zur Eiche"
Dorfgemeinschaftshaus Quarrendorf
Feuerwehrhaus Schierhorn

Briefwahl Hanstedt

Listen-
anteil Status

66,1%

14,8% gewahlt (direkt)

13,2% gewahlt (Liste)

5,9% nicht gewahlt

Nr. der Bewerber-/innen

300 301 302 303

69 4 11 5
30 4 19 2
42 11 10 2
29 14 7 4
17 13 9 5
15 1 6 0
16 9 2 4
43 10 9 2
52 8 6 6

123 13 19 9



Liste/Wahlvorschlag 4, "FDP"
Ergebnisse der Bewerber/-innen

Listen-
Nr Name Stimmen anteil Status
401 Hofmeister, Gunnar 540 60,4% gewahlt (direkt)
400 Gesamtliste FDP 237 26,5%
403 Thompson, Simon 42 4,7% nicht gewahlt
402 Hohe, Armin 23 2,6% gewahlt (Liste)
405 Rohde, Dagmar 17 1,9% nicht gewahlt
406 Strehlow, Michael 15 1,7% nicht gewahlt
408 Stoll, Joachim 11 1,2% nicht gewahlt
404 Heitmann, Horst-Dieter 7 0,8% nicht gewahlt
407 Kauf-Freder, Elisabeth 2 0,2% nicht gewahlt
Bereich/Ebene Nr. der Bewerber-/innen
Nr Bezirk 400 401 402 403 404 405 406 407 408
1 "Alter Geidenhof" Hanstedt 22 52 4 1 0 1 0 0 1
2 "Hotel Sellhorn" Hanstedt 24 51 10 |5 0 0 6 0 0
3 | Kusterhaus Hanstedt 19 86 O 4 0 2 3 0 3
4 | Grundschule Hanstedt 15 87 |1 1 1 0 4 0 0
5 | DRK-Zentrum Hanstedt 25 63 |1 5 0 0 0 0 1

6 |Restaurant "Grillhus zum Hirsch'n" |7 9 2 9 0 0 0 1 0

7  Landgasthof "Zur Eiche" 10 43 O 0 0 1 0 0 0



8 Dorfgemeinschaftshaus Quarrendorf 14

9 | Feuerwehrhaus Schierhorn 22

B9 | Briefwahl Hanstedt 79

24 0
12 4
113 1



Liste/Wahlvorschlag 5, "UNS"
Ergebnisse der Bewerber/-innen

Listen-
Nr Name Stimmen anteil Status
500 Gesamtliste UNS 1.009 35,9%
501 Schierhorn, Gerhard 944 33,6% gewahlt (direkt)
503 Koeplin, Wilfried 218 7,8% gewahlt (direkt)
504 Witte, Wolfgang 214 7,6% gewahlt (direkt)
502 Schulenburg, Heike 140 5,0% gewahlt (direkt)
509 Ott, Karl-Hermann 78 2,8% nicht gewahlt
505 Schonwalder, Florian 71 2,5% gewahlt (Liste)
508 Dohrmann, Hans-Jurgen 48 1,7% nicht gewahlt
506 Leonforte, Rossella 45 1,6% gewahlt (Liste)
510 Pieper, Marianne 24 0,9% nicht gewahit
507 Maier, Lars 18 0,6% nicht gewahlt
Bereich/Ebene Nr. der Bewerber-/innen
Nr Bezirk 500 501 | 502 503 504 505 506 507 508 509 | 510
1 "Alter Geidenhof" Hanstedt 93 64 9 10 8 26 O O 15 1 (O
2 | "Hotel Sellhorn" Hanstedt 130 75 12 6 40 7 20 3 1 4 2
3 | Kusterhaus Hanstedt 12381 4 4 1 9 0 O 7 8 |8
4 | Grundschule Hanstedt 86 66 9 20 6 5 0 0 3 |20 1

5 |DRK-Zentrum Hanstedt 120 |78 |13 |2 12 7 5 1 6 1 1



B9

Restaurant "Grillhus zum Hirsch'n"

Landgasthof "Zur Eiche"

65 45 3 107 7 0 |0

34 6 7 6 1151 |0

Dorfgemeinschaftshaus Quarrendorf 44 33 3 1 5 1 2

Feuerwehrhaus Schierhorn

Briefwahl Hanstedt

110 228 2 7 1 0 O

205268 38 55 19 15 |18

11

32

11



